

S P R A W O Z D A N I E
z działalności statutowej i pracy Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej
za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.

Działalność Śląskiej Izby Rolniczej wynika z jej ustawowych zadań, które określone zostały w Ustawie o Izbach Rolniczych (Dz.U. 2018 r. poz.1027), uchwał Krajowej Rady Izb Rolniczych i wniosków podejmowanych na kolejnych posiedzeniach Zarządu ŚIR, a także w dużej mierze jest podyktowana bieżącymi problemami rolnictwa, obszarów wiejskich oraz rozwojem sytuacji na poszczególnych rynkach rolnych. Zarząd ŚIR ma przydzielone kompetencje w układzie terytorialnym województwa śląskiego.

Ze względu na wyjątkową sytuację spowodowaną pandemią w 2020 roku, wiele wcześniej zaplanowanych i przygotowanych działań nie mogło zostać zrealizowanych lub ich termin uległ zmianie. Zarząd Śląskiej Izby Rolniczej mimo poważnych utrudnień stara się realizować swoje statutowe zadania w sposób wysoce merytoryczny i kompleksowy.

W okresie objętym sprawozdaniem, Zarząd ŚIR odbył 22 statutowe, protokołowane posiedzenia, które w zależności od panującej sytuacji przeprowadzono w trybie stacjonarnym lub zdalnym. Ich tematyka wynikała z ustawowych zadań izby oraz wniosków podejmowanych na posiedzeniach organów statutowych ŚIR i dotyczyła bieżących problemów rolnictwa i obszarów wiejskich.

Również Rady Powiatowe ŚIR w miarę możliwości w odbyły swoje statutowe posiedzenia, na których omawiano bieżące problemy rolnictwa oraz sformułowano wnioski do Zarządu ŚIR.

08.09.2020 r. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z dokumentacją finansową podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi ŚIR z działalności statutowej w 2019 r..

W dniu 15.12.2020 r. w Świerklańcu odbyło się IV Walne Zgromadzenie VI kadencji, w trakcie którego przeprowadzono wybory uzupełniające Członka Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej oraz podjęto uchwały w sprawie wyboru uzupełniającego Członka Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej oraz zatwierdzenia projektu budżetu Śląskiej Izby Rolniczej na rok 2021.

Niestety nie wszystkie posiedzenia Rad Powiatowych ŚIR oraz innych organów Śląskiej Izby Rolniczej, ze względu na zakaz zgromadzeń, mogły odbyć się w zaplanowanych terminach. W tej sytuacji Członkowie Rad Powiatowych oraz inni rolnicy na bieżąco zgłaszają postulaty bezpośrednio do biur ŚIR i Zarządu ŚIR, który podejmuje interwencje i nadaje zgłoszonym wnioskom dalszy bieg, kierując je do odpowiednich instytucji.

Poniżej prezentujemy działalność i pracę Śląskiej Izby Rolniczej w okresie sprawozdawczym:

Główne zagadnienia i problemy interwencji Zarządu w sprawach rolników zgłoszone przez Rady Powiatowe

Śląskiej Izby Rolniczej i innych rolników:

- Zarząd wystosował pisma do Urzędów Miast i Gmin w Rybniku; Raciborzu; Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z prośbą o umożliwienie rolnikom handlu na targowiskach miejskich w czasie pandemii,
- Zarząd wystąpił z pismami do Premiera RP w sprawie objęcia wsparciem producentów kwiatów; producentów mleka, drobiu oraz hodowców bydła w związku z tragiczną sytuacją na tych rynkach.
- Na wniosek rolników gospodarujących w rejonach nadgranicznych, posiadających grunty rolne poza granicą naszego kraju, którzy w związku z zamknięciem granic podlegaliby kwarantannie podjął działania w kompetentnych gremiach.
- Zarząd na wniosek rolników podjął działania w sprawie usprawnienia procedur i wprowadzeniu zmian w IRZ -cie,
- W dniu 6 października 2020 r., Zarząd na kolejnym posiedzeniu omawiał sytuację w rolnictwie w związku z procedowaniem szkodliwej nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw, a także podjęcie działań oddolnych i lobbowania w powyższej sprawie bezpośrednio w biurach posłów RP i senatorów RP. Zostały sformowane i wysłane do posłów RP i senatorów RP pisma alarmujące o powadze sytuacji.
- Rolnicy z województwa śląskiego wzięli liczny udział w manifestacji w obronie polskiego rolnictwa, która odbyła się w dniu 13.10.2020 r. w Warszawie. Rada Powiatowa ŚIR Powiatu Lublinieckiego oraz

Rada Powiatowa ŚIR Powiatu Częstochowskiego zorganizowały wyjazdy grupowe. Wielu rolników pojechało na protest swoimi samochodami.

- Przedstawiciele Rad Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej z poszczególnych powiatów, w miarę dostępności parlamentarzystów, zorganizowali spotkania i lobbowali w sprawie odrzucenia nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt. Niestety często słyszeli, że bez względu na zrozumienie powagi sytuacji, będą głosować zgodnie z dyscypliną partyjną.

Między innymi w dniu 07.10.2020 r w Cieszynie w Biurze Senatora Tadeusza Kopcia w spotkaniu uczestniczyli p. Krzysztof Wenglorz – Członek Zarządu ŚIR oraz p. Marcin Sikora – Przewodniczący Rady Powiatowej ŚIR Powiatu Cieszyńskiego. Tego samego dnia w Biurze Senator p. Ewy Gawędy w Pszowie w spotkaniu z panią Senator uczestniczyli p. Janusz Wita - Członek Zarządu ŚIR oraz p. Jacek Pawelec - Przewodniczący Rady Powiatowej ŚIR Powiatu Wodzisławskiego. Były to spotkania podczas których podjęto próbę przekonania Senatorów przed podjęciem ostatecznej decyzji w sprawie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt. Podczas spotkań z senatorami, bądź ich asystentami wręczano wystąpienia Zarządu ŚIR, o których mowa powyżej. Stanowisko ŚIR zostało także złożone w Biurze Senatora Wojciecha Piechy w Rybniku przez p. Janusza Witę - Członka Zarządu ŚIR.

W Lublińcu, w dniu 21 października 2020 r., w Biurze Poselskim p. Andrzeja Gawrona Posła na Sejm RP, odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli p. Piotr Kołodziejczyk Wiceprezes Zarządu ŚIR oraz p. Robert Nowak – Delegat ŚIR do Krajowej Rady Izb Rolniczych.

W sobotę 24.10.2020 roku, odbyło się spotkanie z Posłami na Sejm RP p. Izabelą Leszczyną i p. Zdzisławem Wolskim w sprawie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt, podczas którego przedstawione zostały argumenty przeciwko rozwiązaniom dotyczącym uboju rytualnego i zmianom dotyczącym uwięzi zwierząt hodowlanych. W spotkaniu z ramienia ŚIR uczestniczyli p. Robert Nowak, reprezentujący także Zarząd KRIR, Wiceprezes Zarządu ŚIR – p. Piotr Kołodziejczyk i p. Renata Szczurek - Przewodnicząca Rady Powiatowej ŚIR Powiatu Częstochowskiego.

Szkody łowieckie:

Pan Roman Włodarz Prezes Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej, członkowie Rad Powiatowych ŚIR oraz pracownicy naszych biur wspierają rolników w egzekwowaniu procedur przy występowaniu o odszkodowanie za szkody łowieckie wyrządzone przez dziką zwierzynę w uprawach rolnych. Interwencje nasze dotyczą następujących sytuacji:

- problemy związane z brakiem reakcji kół łowieckich na zgłoszenie szkody,
- nieprzestrzeganie procedur szacowania,
- nieprawidłowości przy szacowaniu szkód, lekceważenie rolników,
- mediacje w gminach, współpraca stron,
- zbyt niskie odszkodowania,
- szacowanie szkód na polach z wątpliwą przynależnością do obwodu łowieckiego,
- indywidualne sprawy zgłaszane przez rolników związane bezpośrednio z Ustawą Prawo Łowieckie.

W skład Zespołu ds. ustalania granic obwodów łowieckich i zaliczania obwodów do kategorii, powołanego przez Marszałka Województwa Śląskiego, z ramienia ŚIR wchodzi p. Roman Włodarz Prezes Zarządu ŚIR.

Realizacja przedsięwzięć w ramach ogłoszonego Konkursu dla Partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich:

Wzorem lat ubiegłych na przełomie roku 2019 i 2020 ogłoszony został kolejny konkurs przez Krajową Sieć Obszarów Wiejskich. W ramach Konkursu nr 4/2020 dla Partnerów KSOW, Śląska Izba Rolnicza w 2020 r., złożyła dwa wnioski na realizację operacji.

Biuro ŚIR przygotowało wnioski na realizację zadania pn.: „Stare i nowe smaki kuchni śląskiej – rolniczy handel detaliczny” oraz „Mali producenci – Duże możliwości – skracanie łańcucha dostaw żywności i rolniczy handel detaliczny”. Złożone wnioski przeszły pozytywną weryfikację i ŚIR otrzymała informację o możliwości zawarcia umów. W dniu 22.05.2020 r. Śląska Izba Rolnicza zawarła dwie umowy: Umowę nr 8PO2020-2021/2020 na realizację pierwszego w/w zadania oraz Umowę nr 2/PO2020-2021/2020 na realizację drugiego w/w zadania.

Realizacja w/w zadań w roku bieżącym ze względu na COVID-19 nie doszła do skutku, zadania zrealizowane zostaną w roku 2021 r.

Począwszy od roku 2010, Śląska Izba Rolnicza realizuje zadania dofinansowywane z funduszy promocji produktów rolno – spożywczych, były to na przykład Pikniki Drobiowe, Pikniki Wieprzowe, czy Pikniki Wołowe, tegoroczna realizacja przedsięwzięć finansowanych z funduszy promocji produktów rolno-spożywczych, ze strony ŚIR wymagała wielu starań o środki finansowe, a następnie wielu przygotowań organizacyjnych. Przed przystąpieniem do realizacji poszczególnych, poniżej wymienionych przedsięwzięć, zgodnie z obowiązującymi przepisami ŚIR każdorazowo występowała do Sanepidu w poszczególnych powiatach o wyrażenie zgody na realizację takich przedsięwzięć.

W 2020 roku Śląska Izba Rolnicza zrealizowała kilka przedsięwzięć plenerowych w formie pikników:

- z Funduszu Promocji Mięsa Drobiowego, zadanie pn: „Wybieram nasze – polski drób”, podczas Ogólnopolskich Dożynek Jasnogórskich w Częstochowie, w dniu 05.09.2020 r.
- z Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego, zadanie pn: „Lubię to! Promocja polskiej wieprzowiny”, na terenie Śląskiego Ośrodka Rolniczego w Częstochowie, Oddział w Mikołowie, w ramach organizowanych przez ŚODR „Dni Kukurydzy”, w dniu 12.09.2020 r.
- z Funduszu Promocji Owoców i Warzyw, zadanie pn: „Jesz kolorowo – żyjesz zdrowo – warzywa i owoce podstawą prawidłowego żywienia”, która odbyła się w ramach „Dnia Ziemiaka” i Konferencji realizowanej przez Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Oddział w Mikołowie w ramach Sieci na Rzecz Innowacji w Rolnictwie pn. „Program dla polskiego ziemiaka”, w dniu 09.10.2020 r.
- z Funduszu Promocji Owoców i Warzyw, zadanie pn: „Jesz kolorowo- żyjesz zdrowo – warzywa i owoce podstawą prawidłowego żywienia”, na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego Ludowego Klubu Sportowego Piast Ożarówice w Ożarówicach, w ramach Między powiatowego Konkursu Kulinarного dla Kół Gospodyń Wiejskich „Kaczka dziwaczka”, w dniu 23.10.2020 r.

Współpraca z innymi izbami rolniczymi:

- Śląska Izba Rolnicza zorganizowała posiedzenie Porozumienia Izb Rolniczych Polski Południowo – Wschodniej. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Izb Rolniczych wchodzących w skład Porozumienia a także Członkowie Walnego Zgromadzenia ŚIR. Wspólnie wypracowano postulaty dotyczące najważniejszych spraw nurtujących rolnictwo i zgłoszono je do realizacji Zarządowi Krajowej Rady Izb Rolniczych (09.01.2020 r.).
- Udział w posiedzeniach Krajowej Rady Izb Rolniczych. Roman Włodarz Prezes Zarządu ŚIR oraz Robert Nowak Delegat ŚIR do KRIR wchodzi w skład KRIR i regularnie uczestniczą w jej posiedzeniach tj. 31 stycznia w Nadarzynie oraz 30 czerwca w Parzniewie.

Organizacja szkoleń i konferencji dla rolników oraz współudział w ich realizacji:

- w zakresie środków ochrony roślin podstawowe i okresowe (uzupełniające) w Wilczej gmina Pilchowice (29.01.20 i 05.02.2020 r.) ; łącznie przeszkolono 66 rolników;
- szkody łowieckie, najnowsze regulacje prawne w zakresie ustawy Prawo Łowieckie, stosowanie procedur oraz umiejętności mediacji przy szacowaniu szkód łowieckich (R. Włodarz, Mykanów powiat częstochowski dn. 20.02.2020 r.);
- „Podatek VAT w rolnictwie” w Sali Konferencyjnej Lubelskiego Rynku Hurtowego (R. Włodarz dn. 29.02.20 r.)
- szacowanie szkód łowieckich w uprawach rolnych w Pszczynie 09.03.2020 r.,
- współorganizacja XIX Forum Rolniczego Ziemi Cieszyńskiej. Pan Roman Włodarz, Prezes Zarządu ŚIR wygłosił dwa referaty; „Uwarunkowania prawne Rolniczego Handlu Detalicznego i sprzedaży bezpośredniej” oraz „ Podatek dochodowy, podatek od nieruchomości i podatek VAT w Rolniczym Handlu Detalicznym”.

Współpraca z innymi instytucjami:

- Jak co roku przedstawiciele Śląskiej Izby Rolniczej brali udział w pracach Śląskiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego. W roku bieżącym ŚIR udzieliła PDO wsparcia finansowego na kwotę 7.500,00 zł
- Udział Śląskiej Izby Rolniczej w ramach konsorcjów w operacji pn. „Innowacyjna technologia fermentacji śruty rzepakowej jako paszy dla trzody chlewnej” oraz operacji realizowanej z Euro –

Centrum S.A. Park Przemysłowy w Katowicach związanej z tworzeniem krótkich łańcuchów dostaw, które będą realizowane w ramach Działania Współpraca – PROW 2014-2020.

- Kontynuowanie wieloletniej współpracy z Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Śląskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, Śląskim Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii, Polskim Związkiem Łowieckim,
- Kontynuowanie współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, m.in. p. Roman Włodarz Prezes Zarządu ŚIR jest członkiem Zespołu ds. ustalania granic obwodów łowieckich i zaliczania obwodów do kategorii, p. Edyta Waligórska Starszy Inspektor Biura ŚIR cyklicznie uczestniczy w pracach Komisji Konkursowej Konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego pn.: „Piękna wieś województwa śląskiego”;
- współpraca z Regionalnym Związkiem Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w Częstochowie m. in. użyczenie pomieszczenia biurowego w Biurze Powiatowym ŚIR Częstochowie,
- Przedstawiciel Śląskiej Izby Rolniczej jest oddelegowany do składu Zgromadzenia Wspólników Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o.,
- W wyniku współpracy podjętej ze Starostwem Powiatowym w Kłobucku w Iwanowicach Małych, w gminie Opatów, z inicjatywy Rady Powiatowej ŚIR Powiatu Kłobuckiego powstała nowa stacja meteorologiczna JUNG-PIB w Puławach. Stacja ta będzie dostarczała informacji do realizowanego na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, monitoringu suszy,
- współpraca z Śląskim Urzędem Wojewódzkim,
- współpraca jednostkami samorządu terytorialnego,
- współpraca z różnymi innymi instytucjami, bądź podmiotami, które również zajmują się sprawami rolnictwa w naszym województwie (np.: szkoły rolnicze, KGW, Okręgowa Stacja Chemiczno – Rolnicza, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, itp.)
- Współpraca z Związkiem Wzajemności Członkowskiej Plon, Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych.

Udział w konferencjach i spotkaniach tematycznych:

- udział w spotkaniu o charakterze koordynacyjno – informacyjnym, poświęconym zagadnieniom, związanym z występowaniem na terytorium Polski zagrożenia trzody chlewnej przez afrykański pomór świń (w Rudzińcu, dn. 28.01.2020 r.).
- udział w posiedzeniu Śląskiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego (Mikołów, 31 stycznia 2020 r.). W trakcie posiedzenia m. in. ustalono Listę Odmian Zalecanych na 2020 rok; ustalono dobór odmian zbóż jarych do doświadczeń PDO oraz ich na sezon 2020 oraz wyznaczono punkty do badań odmian z katalogu wspólnotowego CCA.
- udział w spotkaniu dotyczącym stosowania komunalnych osadów ściekowych na terenach rolniczych (w Gliwicach, dn. 19.02.20 r.),
- udział w „Podsumowaniu wyników oceny wartości użytkowej bydła mlecznego za 2019 rok w województwie śląskim” (Sośnicowice, dn. 09.03.2020 r.),
- udział w XXIV Regionalnej Pielgrzymce Rolników do Sanktuarium Matki Bożej w Lubecku powiat lubliniecki, z okazji święta Patrona Rolników Św. Izydora Oracza (Lubecko, dn. 09.05.2020 r.),
- udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o. podczas którego m.in. zatwierdzono sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki w 2019 r. oraz sprawozdanie finansowe za 2019 rok (Pszczyna, dn. 23.06.2020 r.),
- udział w posiedzeniu Zespołu ds. ustalania granic obwodów łowieckich i zaliczania obwodów do kategorii a także pozostałych spraw z tym związanych utworzonego przez Marszałka Województwa Śląskiego (Roman Włodarz Prezes Zarządu ŚIR, Katowice, dn. 21.07.2020 r.),
- spotkanie dotyczące Programu Kształtowania Zasobów Wodnych z udziałem przedstawicieli Rad Powiatowych ŚIR powiatów Częstochowskiego, Myszkowskiego i Zawierciańskiego, które odbyło się w Koniecpolu.
- udział w brifingu, z udziałem Wojewody Śląskiego, który poświęcony był rozpoczynającemu się Powszechnemu Spisowi Rolnemu (Śląski Urząd Wojewódzki),
- aktywny udział w Ogólnopolskich Dożynkach Jasnogórskich oraz XXIX Krajowej Wystawie Rolniczej (5-6.09.2020 r.),

- udział w konferencji realizowanej przez KRIR w ramach projektu KSOW na lata 2020-2021 pn. „Gospodarstwo rodzinne w dobie globalizacji”, w dniu 09.09.2020 r. w Jachrance,
- III Walne Zgromadzenie Śląskiej Izby Rolniczej, VI Kadencji, w trakcie którego podjęto uchwały m.in. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Komisji Rewizyjnej, zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wydatków budżetowych ŚIR za 2019 rok, zatwierdzenia sprawozdania z działalności statutowej i pracy Zarządu Śląskiej Izby Rolniczej w roku 2019 oraz udzieliło absolutorium Zarządowi za okres sprawozdawczy. Podjęto także uchwałę w sprawie zatwierdzenia budżetu Śląskiej Izby Rolniczej na 2020 rok.
- udział w otwarciu Sali Tradycji w Gospodarstwie Agroturystycznym Ranczo w Proboszczowicach w dniu 15.09.2020 r. (Janusz Wita Członek Zarządu ŚIR).
- udział p. Krzysztofa Wenglorza Członka Zarządu ŚIR, w Walnym Zgromadzeniu Związku Wzajemności Członkowskiej Plon, na którym przyjęto sprawozdanie Przewodniczącego ZWC oraz wybrano nowych członków Rady i nowego Przewodniczącego (22.09.2020 r.).
- w dniu 23.09.2020 r. udział w uroczystym otwarciu nowej stacji meteorologicznej JUNG-PIB w Puławach z lokalizacją w Iwanowicach Małych w gminie Opatów w powiecie kłobuckim, która powstała z inicjatywy Rady Powiatowej ŚIR Powiatu Kłobuckiego. Stacja ta będzie dostarczała informacji do realizowanego na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, monitoringu suszy.

Począwszy od 1999 r., corocznie Śląska Izba Rolnicza jest jednym z organizatorów kolejnej edycji Dożynek Województwa Śląskiego. W roku bieżącym gospodarzem Dożynek miała być Gmina Istebna, jednakże ze względu na mającą miejsce pandemię organizacja Dożynek została odwołana.

Ważnym ustawowym zadaniem Izby Rolniczej jest m.in. opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących rolnictwa, gospodarki żywnościowej, rozwoju wsi oraz programów polityki rolnej.

Biorąc pod uwagę postępujące zmiany klimatyczne, Zarząd ŚIR opiniował, między innymi projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wraz z uzasadnieniem i Oceną Skutków Regulacji.

Śląska Izba Rolnicza na mocy ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. z 2017 poz. 1161), zajmuje się również opiniowaniem wniosków o zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. W okresie sprawozdawczym, we współpracy z członkami Rad Powiatowych ŚIR z poszczególnych powiatów, ŚIR przygotowała między innymi opinie dotyczące zmiany przeznaczenia gruntów z gmin: Koszęcin, Bestwina, Gierałtówice, Hażlach, Goleiszów, Jasienica, Krupski Młyn, Konopiska, Kłobuck, Mykanów, Kochanowice, Kamienica Polska, Zawiercie, Woźniki, Olsztyn, Dąbrowa Górnicza, Tarnowskie Góry, Orzesze, Ożarówice, Rybnik, Kroczyce.

Śląska Izba Rolnicza opiniuje również projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W okresie sprawozdawczym ŚIR przygotowała między innymi opinie dotyczące tych planów dla gmin: Brenna, Kobiór, Krzyżanowice, Lubomia, Koziegłowy, Kłomnice, Orzesze, Ożarówice, Rajcza, Pietrowice Wielkie, Świerklaniec, Ustroń, Zbrośławice, Zebrzydowice, Pawłowice, Pszczyna, Siewierz, Wisła, Zawiercie.

Śląska Izba Rolnicza na mocy Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 05.07.2017 r. (Dz.U. 2017 r. poz. 1385) w sprawie określenia przedmiotów należących do rolnika prowadzącego gospodarstwo, które nie podlegają egzekucji, na wniosek komornika wydaje opinie dotyczące prowadzonych postępowań komorniczych. W okresie sprawozdawczym Biuro ŚIR wydało 3 opinie dla komorników.

Przeszkoleni członkowie Rad Powiatowych ŚIR oraz pracownicy izby informują oraz współpracują z rolnikami w zakresie wypełniania wniosków o płatności ze środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz pomagają rozwiązywać bieżące sprawy dotyczące rolnictwa i obszarów wiejskich naszego województwa.

Niniejsze sprawozdanie obejmuje najważniejsze tematy i zagadnienia przedstawiające pracę Śląskiej Izby Rolniczej. Szczegółowo pisano o nich na naszej stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej www.sir-katowice.pl.

Katowice, dnia 02.02.2021 r.

Sporządziła: Bożena Motłoch
Biuro Powiatowe ŚIR
W Częstochowie